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Úvodní slovoKdyž zlepšovat, tak neustále
Pokud jste výraz Continuous Improvement ještě neslyšeli, připravte se, brzy se s ním začnete 
setkávat. Jde o nástupce PIP+ rozšířeného o myšlenky LEAN 6 Sigma. Že na vás chrlíme příliš cizích 
slov najednou a že jim tak úplně nerozumíte? Nebojte se, jsme na to připraveni. Kolegové z tzv. 
Core týmu nám problematiku Continuous Improvement, neboli neustálé zlepšování, vysvětlí.

Kde se tento koncept vzal?
PIP+ je již součástí práce kolegů z výro-
by, jelikož jde o soubor nástrojů zamě-
řených na standardizaci a optimalizaci 
procesů ve výrobě. Jeho cílem je pomo-
cí neustálého opakování a vyžadování 
dostat do povědomí zaměstnanců 
Wienerbergeru principy tzv. štíhlé výro-
by (LEAN Manufacturing). Nová strate-
gie Continuous Improvement (CI) se 
o tyto zaběhnuté a fungující činnosti 
opírá a rozšiřuje je o nástroje LEAN 6 
Sigma. Stavíme tak na základech, které 
byly položeny, a zaměřujeme se na 
kvalitu. To znamená, že třeba na 

hodnocení auditem bude kladen menší 
důraz, a daleko důležitější budou aktivity 
s reálným dopadem na byznys. Zatímco 
principy klasické štíhlé výroby řeší hlavně 
plýtvání, prostoje a nedostatky, princip 
LEAN 6 Sigma se zaměřuje na odchylky 
od standardu a na variabilitu. A nová stra-
tegie si z obou metod bere to nejlepší – 
chce využít získané zkušenosti, nástroje 
a metodiky i zdravý selský rozum.

Český Core tým
Centrální tým, který proces Continuous 
Improvement v České republice řídí, tvoří 
v tuto chvíli pět lidí. Manažerem je 

Michal Filla, ředitel účetních 
a administrativních služeb

regionální výrobní ředitel Michal 
Klimeš, specialisty CI pro regiony Západ 
a Východ jsou procesní inženýři 
Bohuslav Peroutka a Martin Čoček, 
Radek Magrla je specialistou digita- 
lizace a do týmu patří i CI manažer 
z Pipelife Martin Vajdík. Všichni z Core 
týmu jsou proškoleni a sami se ujali 
role školitelů. Dnes máme ohledně 
LEAN 6 Sigma proškoleno pět závodo-
vých techniků. Core tým tvoří nové 
standardy, poskytuje podporu při 
aktivitách spojených s neustálým zlep-
šováním a funguje jako spojnice mezi 
závody a vedením.

Napříč odděleními
Většina aktivit CI by nebyla možná bez 
propojení s digitalizací – sběr dat 
a jejich následná analýza jsou zákla-
dem pro zlepšování firemních proce-
sů. Vše by mělo stát na základní 
myšlence, že se každý chce zlepšovat – 
chce zlepšovat sebe i prostředí, ve 
kterém se pohybuje a kde pracuje. 
„Postupně chceme přejít od formy 
tlaku, tedy ze stavu, kdy jsme závo-
dům říkali, co mají zlepšovat, do formy 
tahu, kdy si závody budou samy říkat, 
co potřebují a co chtějí zlepšovat,“ 
vysvětluje Michal Klimeš. Nejde tedy 
o nějakou povinnost, potřeba zlepšo-
vat by měla být smyslem naší práce 
a filozofií, podle které žijeme, 

Staré časy
Hlínu v okolí dnešního Kostelce 
používali k výrobě keramiky už lidé 
v pravěku, o čemž svědčí četné 
nálezy archeologů, z nichž některé 
byly odkryty přímo v těžebním 
prostoru cihelny. A doložené počát-
ky cihlářství na Kostelecku jsou 
z období před 500 lety.
Prvním písemným dokladem o spo-
jení výroby cihel s rodinou Kinských 
je záznam o kolaudaci kruhové 
cihelny Bedřicha Karla Kinského 
z 9. prosince 1898. Letos tedy slaví-
me také 125 let od založení tzv. staré 

Bruska jako dárek k 50. narozeninám
Tzv. nová cihelna v Kostelci nad Orlicí má 50 let. Oslavy tohoto výročí proběhnou v době, 
kdy závod dokončuje instalaci nové brusky, která je největší investicí od devadesátých let 
minulého století. Pro Cihelnu Kinský to letos není jediné významné jubileum.

cihelny, která na počátku 20. století 
zaměstnávala 80 dělníků.
Druhá světová válka nebyla dobrým 
obdobím ani pro cihelnu. I když se 
vedení zpočátku dařilo získat pro za-
městnance různé úlevy, postupně 
cihelna přišla o kvalifikované dělníky, 
kteří byli odvedeni nebo odveleni. 
Přišel i zákaz prodeje výrobků drobným 
zájemcům a bylo nařízeno omezení 
sortimentu. Předtím úspěšný a prospe-
rující podnik byl tak na konci války ve 
špatném stavu. A v roce 1948 byla 
Kruhová cihelna Františka hraběte 
Kinského znárodněna.

CZ Core tým: zleva Martin 
Čoček, Radek Magrla, Michal 
Klimeš a Bohuslav Peroutka

Vážené kolegyně, vážení kolegové,
vítám vás u dalšího pravidelného vydá-
ní interních novin. Můj život je již téměř 
30 let spojen s cihlářstvím a Wiener-
bergerem. Proto vím, že realita života 
i takto úspěšné firmy přináší různá 
období – úspěšná, i ta složitější.
Když jsem v roce 1994 začínal jako 
finanční analytik a pověřenec pro 
systém jakosti podle normy ISO 9001 
v Cihelně Kinský, ani ve snu mě nena-
padlo, že od roku 2016 budu mít tu čest 
reprezentovat společnost jako jeden ze 
tří jednatelů. A společně s Kamilem 
Jeřábkem a Františkem Kinským se 
aktivně podílet na jejím rozvoji.

Kostelecká cihelna se stala součástí 
skupiny Wienerberger v roce 1998, 
v letošním roce tak slaví několik zajíma-
vých výročí a lze říci i úspěchů: 50 let 
nové cihelny, 25 let členství ve skupině 
Wienerberger a 125leté výročí založení 
staré cihelny v Kostelci rodinou 
Kinských. V samotném Kostelci je pak 
cihlářství etablováno již pět století.

Při této příležitosti bude letos na pod-
zim představena nová bruska, která je 
největší investicí od devadesátých let 
minulého století. Příklad kostelecké 

cihelny tak charakterizuje celou naši 
firmu. Naše řemeslo stojí nejen na 
dlouholeté, trpělivé a pořádné práci 
našich předchůdců i té naší, ale také na 
neustálých inovacích a zodpovědnosti 
vůči budoucím generacím.
Závěrem mi dovolte srdečně pozvat 
každého z vás k dalšímu ročníku pravi-
delného zaměstnaneckého průzkumu, 
který bude zahájen v září tohoto roku. 
Je to důležité právě pro naši další bu-
doucnost.
TEXT: MICHAL FILLA, ŘEDITEL ÚČETNÍCH 
A ADMINISTRATIVNÍCH SLUŽEB

pracujeme a přemýšlíme. Protože 
i zlepšovat chceme POŘÁDNĚ.

Jedeme v tom všichni
Proces neustálého zlepšování se pou-
žívá k rozvoji všech obchodních proce-
sů a produktů. „I když stále sice 
mluvíme o štíhlé výrobě, proces se 

nebude týkat jen výroby. Půjde o zlep-
šování procesů i v ostatních odděle-
ních, jako jsou obchod, marketing, 
controlling atd.,“ přibližuje Michal 
Klimeš fakt, že s pojmem Continuous 
Improvement se brzy setkáme oprav-
du všichni.
TEXT: MARTINA VOJÍKOVÁ

Nová éra
Na začátku 90. let byly v rámci restitu-
cí rodině Kinských vráceny pozemky 
pod cihelnou a hliniště. Samotnou 
cihelnu ale bylo nutné od státu od-
koupit. Josef Kinský (otec dnešního 
spolumajitele a jednatele Františka 
Kinského) proto s dalšími třemi spo-
lečníky Jiřím Tamášem, Stanislavem 
Barvínkem a Josefem Novákem zalo-
žili Cihelnu Kinský, s. r. o. Cihelna 
v té době začala řešit kvalitu výrobků, 
a produkce se tak dočkaly cihly s pe-
rodrážkou pod názvem KINTHERM. 
V roce 1995 byla část podílů prodána 
belgické firmě KORAMIC a její po- 
díl pak o tři roky později převzal 
Wienerberger. Letos je tedy Cihelna 
Kinský již 25 let součástí naší skupiny. 
A toto spojení rodinné firmy a velké-
ho korporátu funguje i dnes.
Seriál o historii kostelecké cihelny 
sledujte ve Wéčku.

Nový závod
Počátkem 70. let došlo k reorganizaci 
a byla zahájena výstavba nového 
moderního závodu. A v socialistickém 
Československu šlo o počin tehdy 
nevídaný, technologie dodala zápa-
doněmecká firma LINGL a lis byl italské 
výroby MORANDO. Kostelecká cihelna 
byla jednou z prvních, která přešla 
z kruhové pece na tunelovou, a novin-
kou bylo i využití odpadního tepla 
v sušárně. Provoz v nové cihelně byl 
automatizován a první cihla zde byla 
vyrobena před 50 lety, přesně 
29. 7. 1973 ve 14.50 hodin.
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Za humny
ČÍM ŽIJÍ NAŠI KOLEGOVÉ V ZAHRANIČÍPOZNEJTE SVÉ KOLEGY

Portrét

Neustále si dávat malé i velké výzvy
Pavel Detvay našlapal v květnové výzvě Do práce na kole neuvěřitelných 1 913 km, a v rámci 
Wienerbergeru tak zcela jednoznačně zvítězil. Tento jezernický matador je u nás již 17 let. Z toho 
šestnáct na pozici předáka a poslední rok už jako TPM specialista. Proč jej šlapání do pedálů tak baví?

Jezdíte na kole od dětství?
Jako to měla asi většina z nás, na kole 
jezdím už od mala. Nejdříve jsem měl 
BMX kolo, které má trochu specifickou 
konstrukci, později jsem si pořídil silniční 
kolo a posledních zhruba více než dvacet 
let vlastním horské kolo. Nejezdil jsem ale 
celou tu dobu, téměř deset let jsem kvůli 
nedostatku času do pedálů ani nešlápl.

Co bylo příčinou?
V roce 2012 jsem pociťoval potřebu změ-
ny, protože se pro mě práce stala trochu 
jednotvárná. Nechtěl jsem ale měnit 
zaměstnavatele, a tak jsem se rozhodl 
začít studovat vysokou školu. A to již nešlo 
s ježděním na kole skloubit. Pověsil jsem 
proto tento koníček na hřebík. Studium se 
mi nakonec protáhlo na celých osm let, 
protože jsem pokračoval studiem logistiky 
výrobních procesů a MBA. To mi dopo-
mohlo stát se specialistou TPM (neboli 
Total Productive Maintenance) a zabývat 
se optimalizací údržby strojního zařízení.

Účastníte se i nějakých závodů?
Dnes už moc ne, ale rád bych se k tomu 
vrátil. Dříve jsem na závody vyrážel 
poměrně často. Prvního MTB závodu 
jsem se zúčastnil už v roce 2001 a prv-
ního 24hodinového závodu a MTB 
maratonu pak o rok později. Tyto závo-
dy mi přirostly k srdci nejvíce, protože 
vytrvalostní ježdění a disciplíny, to je 
moje.

Jak se vám povedlo ve výzvě Do práce 
na kole našlapat tolik kilometrů?
Do květnové výzvy jsem se přihlásil již 
počtvrté. Nešel jsem po vítězství, hlavní 
pro mě bylo se zúčastnit. Po prvních 
dnech jsem ale zjistil, že i po tak dlouhé 
pauze v těch nohách pořád něco je. 
Začal jsem proto prodlužovat trasy a za 
hecování týmového kolegy Dana Léva 
mě opět pohltil soutěžní duch. 
Přetahování o první příčku bylo silným 
hnacím motorem, díky kterému jsem 
neustále zvyšoval denní porci kilomet-
rů. Nakonec jsem našlapal 1 913 km 
a Wienerberger tak mezi firmami na 
Hranicku zvítězil. Mě to stálo 8 kg 
tělesné váhy a příjemně mě to namoti-
vovalo k tomu, abych zase začal jezdit.
 
Máte nějaký cíl, nějakou metu, kterou 
chcete překonat?
Pořád si dávám nějaké osobní výzvy. 
Menší, větší, krátkodobé, dlouhodobé. 
Něco překonat, ujít, ujet, vydržet,  
opravit, vypít, sníst… Jedna výzva 
skončila, ale s kolegy již absolvujeme 
další – chceme do prosince zredukovat 
tělesnou váhu o 10 procent. Dále se 
účastním výzvy s VZP. V jejím rámci 
musím do konce září navštívit minimál-
ně 10 turistických cílů. Do budoucna 
bych se pak opět rád zúčastnil nějaké-
ho závodu. A tou momentálně největší 
výzvou, kterou mám už pár let v hlavě, 
je za rok vyjít 365x na vrchol Maleníku 
a 365x zapsat příspěvek do vrcholové 
knihy.

TEXT: MARTINA VOJÍKOVÁ

Jak umí lodní přepravu 
kolegové z Haaftenu
Všichni dobře víme, že nějaký ten problém s nakládkou zboží se 
čas od času vyskytne všude. Jak odlišné ale mohou být starosti 
s dopravou, ukazuje příklad od kolegů z Nizozemí.
Ze závodu v Haaftenu se výrobky 
obvykle přepravují lodí do Velké 
Británie. Aby se minimalizovalo riziko 
nějakých incidentů, platí v přístavech 
po celé Evropě přísná bezpečnostní 
opatření. V Haaftenu je proto pro tento 
typ přepravy zavedený certifikovaný 
bezpečnostní plán. Během nakládky 
lodí je část areálu Wienereberger 
oficiálně označena jako vývozní pří-
stav a platí zde speciální bezpečnostní 
pravidla. Kromě toho si tam kolegové 
musí poradit ještě s jednou překážkou. 
Při odlivu na řece Waal nelze přímo 

v Haaftenu lodě plně naložit. Z tohoto 
důvodu byla navázána spolupráce 
s firmou De Heus, která sídlí v Andelu, 
kde k problémům s nízkým stavem 
vody nedochází. Loni proto naši kole-
gové v Nizozemí vypracovali certifiko-
vaný bezpečnostní plán i pro tuto 
lokalitu. Díky tomu je možné nakládat 
lodě i v tomto přístavu, a nízká hladina 
vody tak již není překážkou efektivní-
ho vývozu materiálu. Gratulujeme 
kolegům, že našli řešení! Ještě že nás 
tady v Česku příliv a odliv netrápí.

PODKLADY POSKYTL: HEIN MOUS

Pavel Detvay, TPM specialista

Víte, kdo je KAMR? A čím se vlastně zabývá?
O rozdělení obchodního úseku do divizí jsme už psali. Cihly, překlady, dlažby a fasády patří od dubna letošního roku do divize Hrubá 
stavba, střešní tašky a naše nové značky Leadax (řešení pro ploché střechy) a Wevolt solární panely se přesunuly do divize Střechy. 
A právě Střechy pod vedením Roberta Krestýna chtějí být aktivní v tom, čemu se říká projektový byznys.

Zkušenost máme se značkou 
Porotherm, kde se projektovému 
byznysu už delší dobu věnují Zdeněk 
Navrátil a Kamil Meissner, kteří se 
snaží všechny naše produktové znač-
ky dostat do projektů. Zatímco ale 
pro cihly jsou prioritou hlavně novo-
stavby, pro střechy jsou zajímavé 
i nejrůznější rekonstrukce (například 
historických nebo církevních objek-
tů). Úkolem projektového byznysu je 
proto získat data k projektům, které 
teprve vznikají. Dosud jsme se obvyk-
le k takovým zakázkám dostávali až 
v okamžiku jejich naceňování. Když 
se nám ale podaří zapsat náš materiál 
přímo do projektu, výrazně vzroste 
pravděpodobnost, že ho na stavbu 
nakonec skutečně dodáme.

Co se změnilo, že jste se ke kolu vrátil?
To je jednoduché, začal jsem chodit na 
pravidelné ranní směny a dokončil 
studium. Díky tomu se mi uvolnilo 
obrovské množství času. Zároveň jsem si 
dal výzvu – minulý rok v létě jsem pře-
stal kouřit a chtěl jsem vylepšit fyzičku 
a zhubnout. A na to je kolo ideální.

Jak toho dosáhneme? Budeme cho-
dit za developery i po úřadech, bude-
me sledovat, co má v plánu 
památková péče nebo církev a zamě-
říme se na významné pokrývačské 
firmy, které mají potenciál s námi 
růst. „Nejde o žádnou revoluci, ale 
spíš o evoluci,“ říká Vít Jirkovský, 
ředitel pro klíčové zákazníky a pro-
jektový byznys v divizi Střechy.

„Nezačínáme od nuly, využíváme 
zkušenosti od kolegů z Porothermu. 
Nejde navíc o rozšiřování stávajícího 
obchodního týmu, ale o jeho reorga-
nizaci,“ doplňuje a vysvětluje, že dva 
specialisty – Martina Málka a Radka 
Šebka, kteří se budou věnovat pro-
jektovému byznysu v oblasti střech, 

vybrali z vlastních řad. Regiony, kde 
dosud působili jako obchodní mana-
žeři, si přerozdělili jejich kolegové. 
„Snažili jsme se postupovat citlivě, 
abychom nenarušili fungující vztahy 
se stávajícími zákazníky,“ dodává Vít 
Jirkovský.

Tito dva a do budoucna možná tři 
specialisté jsou zároveň odpovědí na 
otázku: Kdo je KAMR? Jde o Key 
Account Manager Roof, tedy o mana-
žera pro klíčové zákazníky v oblasti 
střech. Jejich cílem je mít v zásobě 
projekty na příští rok, mít přehled 
o tom, co se kde děje a vidět budoucí 
projekty. Noví manažeři pro klíčové 
zákazníky budou v regionech úzce 
spolupracovat s oblastními obchodní-
mi manažery. Nepůjde o nějaké sou-
peření, ale o týmovou spolupráci. 
Všichni totiž mají stejný cíl – rozvíjet 
dlouhodobé obchodní vztahy a spo-
lupráci nad sledovanými projekty.
TEXT: MARTINA VOJÍKOVÁ

Závod v nizozemském Haaftenu

Mějte WOW! vždy u sebe
Aktuální vydání novin WOW! 
v elektronické podobě naleznete 
i v našem digitálním archivu. K němu 
se dostanete snadno – stačí ve svém 
zařízení nebo v mobilu načíst tento QR 
kód. Nově také všechna vydání novin 
najdete v mobilní aplikaci Wéčko.
www.wienerberger.cz/interni-noviny

Martin Málek, 
Vít Jirkovský 
a Radek Šebek
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Od základů (po střechu)
PŘÍBĚHY NAŠICH PRODUKTŮ

Aktuální novinkou, která přibližuje 
Wéčko kolegům přímo na závodech, je 
NÁSTĚNKA. Co je nástěnka, ví každý 
a tahle technologická vychytávka fungu-
je úplně stejně. Jen můžete mít díky 
Wéčku nástěnku přímo ve svém mobilu. 
V každém závodě nebo lokalitě jsme 
pověřili kolegy, kteří mají na starosti 
publikování těch nejdůležitějších zpráv 
z vašeho závodu. Příspěvky si zobrazíte 
jednoduše v příznačně pojmenovaném 
modulu Novinky. Nástěnka bude oprav-
du lokální záležitostí, kolegové z jiných 
závodů zprávy z toho vašeho neuvidí. 
O aktuality týkající se celého Wiener-
bergeru ale pochopitelně nepřijdete. 
Záložky můžete libovolně přepínat tam 
a zpět. Od poloviny srpna funguje 
Wéčko navíc nejen na mobilu, ale i na 
počítačích. Nový portál se spoustou 

Když mazat, tak automaticky
Slyšeli jste už někdy o centrálním mazání a automatických mazacích patronách? Že ne? Pak nastal 
ten pravý čas se s těmito klíčovými technologiemi seznámit. Budou totiž stále více vylepšovat 
údržbu strojů na našich závodech.

Centrální mazání i mazací patrony výraz-
ně zjednodušují údržbu a prodlužují 
životnost strojů. Oba systémy jsou ino-
vativní a umožňují optimální distribuci 
maziva do klíčových komponent strojů, 
čímž snižují tření, opotřebení i riziko 
selhání. Centrální jednotky mazání 
zásobují mazivem stroje prostřednictvím 

Automatické mazací patrony

hadic nebo trubek, což usnadňuje rovno-
měrné rozložení maziva a minimalizuje 
ztráty. Je také zvlášť užitečné v případech, 
kdy je obtížné nebo nebezpečné mazat 
některé části stroje manuálně.
Automatické mazací patrony jsou dalším 
důležitým prvkem tzv. preventivní údržby. 
Tyto malé, uzavřené nádoby obsahují 

přesně odměřené množství maziva 
a jsou umístěny přímo na mazané kom-
ponenty. Mazivo je postupně uvolňová-
no do dané oblasti, což zajišťuje jeho 
trvalý přísun bez zásahu obsluhy. 
Hlavními výhodami obou technologií je 
především prodloužení životnosti strojů, 
snížení nákladů na jejich údržbu, zvýše-
ní spolehlivosti zařízení, zvýšení bezpeč-
nosti díky odbourání manuálního 
mazání a také snížení negativních dopa-
dů na životní prostředí.
A jak na tom tedy ve Wienerbergeru 
s touto technologií jsme? Závod 
v Jezernici má již většinu strojů kom-
pletně osazenou centrálním mazáním 
nebo automatickými mazacími patro-
nami. Z velké části jsou těmito techno-
logiemi osazena i zásadní místa 
v závodech v Novosedlech a ve 
Šlapanicích. Ostatní závody jsou v tom-
to ohledu postupně také vylepšovány. 
Máme tak velmi dobře nakročeno 
k našemu cíli, kterým je zavedení maza-
cích systémů ve všech našich závodech. 
Velká pochvala patří týmům údržby za 
inovaci důležité oblasti v rámci péče 
o naše strojní zařízení.
TEXT: LUKÁŠ ROHÁČEK

Co je nového ve Wéčku?
Mobilní aplikaci Wéčko už má více než polovina našich zaměstnanců. Přidejte se k nim, Wéčko se 
totiž pořád zlepšuje. A o tuhle vychytávku rozhodně nechcete přijít.

Naše značky spolu ladí
Když se něco povede, je na to hezký pohled. A když je ten domeček 
navíc celý z našich produktů, je hned ještě o trochu hezčí.
Rozhodnutí postavit dům je zpravidla 
jedním z těch nejzásadnějších, které 
člověk v životě udělá. O všem včetně 
volby materiálu musíte být opravdu 
pevně přesvědčeni, protože ho vybíráte 
na celý život. A kdo jiný by měl našim 
pořádným materiálům důvěřovat víc 
než naši zaměstnanci? Tenhle parádní 
dům stojí ve Středočeském kraji a patří 
jednomu z našich kolegů. A je to 
Wienerberger od dlažby až po střechu.

Postavený je z cihel Porotherm
38 T Profi, Porotherm 19 AKU Profi 
a Porotherm 11,5 AKU Profi. Krásná stře-
cha je z tašek Tondach Stodo 12 v barvě 
břidlicově černá glazura, na obkladech 
najdete Tercu ABOTE se světle béžovou 
spárovačkou a cestičky jsou dlážděny 
bíložlutočernou zámkovou dlažbou 
Semmelrock Citytop Elegant kombi. 
Výsledek je tak prostě dokonalý!
TEXT: MARTINA VOJÍKOVÁ

Rodinný dům z Wienerberger materiálů

Slavomír Šušor, jednatel Pipelife

Zaměstnanecké slevy mají úspěch
Modul Zaměstnanecké slevy se během pár měsíců od svého spuštění ve Wéčku stal oblíbeným 
a často využívaným benefitem. Nákup našich výrobků za zvýhodněné zaměstnanecké ceny je  
totiž jednoduchý! Pojďme si připomenout, jak na to.
Výše zaměstnaneckých cen je upravena 
interní směrnicí č. 7-2022, o poskytová-
ní výrobků, zboží a služeb se slevou 
zaměstnancům. Směrnice pro každou 
skupinu výrobků stanovuje částku, za 
kterou můžete v průběhu 12 měsíců 
nakoupit.
Benefit lze čerpat pouze pomocí aplika-
ce Wéčko, konkrétně modulu 
Zaměstnanecké slevy. Pokud jej tedy 
chcete využít, musíte si do svého tele-
fonu nejprve aplikaci Wéčko stáhnout. 

možností najdete na adrese https://
wecko-portal.cz/. A to není vše, další 
zásadní novinkou je skvělá zpráva, že 

Wéčko je od 1. září dostupné i kole-
gům z Pipelife.
TEXT: MARTINA VOJÍKOVÁ

Následný nákup našich produktů je pak 
již snadný a pohodlný – připomíná totiž 
prostředí běžného e-shopu. U jednotli-
vých výrobků jsou zobrazeny ceny 
a také hodnota zůstatku vašeho limitu 
pro nákup. Stačí si tedy jen vybrat zboží, 
vyplnit kontaktní údaje a informace 
k dopravě a objednávku odeslat. Vaše 
objednávka následně zamíří k vašemu 
nadřízenému, který ji posoudí a v ideál-
ním případě v prostředí Wéčka rovnou 
i schválí. A pak už se stačí jen těšit na 

dodání. Videonávod k modulu 
Zaměstnanecké slevy získáte načtením 
QR kódu.
PODKLADY POSKYTLA:   MARTINA VOJÍKOVÁ

V rámci programu Dobrowolník může 
každý náš zaměstnanec věnovat jed-
nou ročně plně hrazený pracovní den 
dobrovolnické pomoci. Příležitost stát 
se na jeden den dobrowolníkem už 
využilo více než 80 kolegů. Nedávno se 
tohoto hezkého úkolu zhostil i tým 
techniků Tondach. Kde pomáhal? V ná-
rodním parku České Švýcarsko, který se 

loni potýkal s masivními požáry. 
Kolegové přidali ruku k dílu při údržbě 
odtoků vody v lesích u Jetřichovic. Tato 
aktivita pomůže parku při obnově cest. 
Celkem se našim kolegům podařilo 
vyčistit 80 odtoků vod na sedmi kilo-
metrech nejrůznějších stezek a cest.
PODKLADY POSKYTL: VÍT JIRKOVSKÝ

Trochu jiná pomoc 
Českému Švýcarsku

Pomáhali jsme s údržbou 
v Českém Švýcarsku
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Vegetační kámen je typ ekologické 
dlažby, která umožňuje současně řešit 
zpevnění a zatravnění plochy s velkým 
podílem zeleně, což pomáhá přiroze- 
nému vsakování vody. Pro testování  
výroby produktů s vyšším obsahem 
recyklovaných surovin je proto tento 
ekologický drenážní produkt ideální. Je 
totiž dalším krokem k cirkulární ekono-
mice a výrobě. V Ledčicích v současné 
době již standardně využíváme drcený 
betonový odpad ve frakci 0,8 mm, který 
přidáváme do jádrových betonů. Jeho 
podíl činí 5 procent.
Při diskusi s produktovým managemen-
tem a obchodem proto došlo k dohodě, 
že by bylo v budoucnu dobré vyvinout 

Otevřeli jsme Wienerberger eXperience 
centrum v Dolních Jirčanech

Zkoušíme, testujeme 
a posouváme hranice
V Ledčicích je na dohled jedna velká novinka. V závodě právě 
probíhají zkoušky výroby tzv. vegetačního kamene, který 
obsahuje 30 procent recyklovaných surovin.

Ve středu 30. srpna se odehrálo oče-
kávané interní otevření Wienerberger 
eXperience centra v Dolních 

Jirčanech. Po přestřižení pásky násle-
dovala prezentace našich materiálů, 
ukázky řemesel a představení 

jednotlivých částí centra a možností 
jeho plného využití v praxi. Věříme, 
že nám bude dobře sloužit.

Takto vypadá Wienerberger
eXperience centrum

Vegetační kámen s 30% 
obsahem recyklovaných 
surovin

Druhý a třetí červencový pátek patřil 
v Novosedlech grilování. Zaměstnanci 
mohli díky tomu vyzkoušet zázemí 
nové rest zóny a zároveň si neformál-
ně popovídat s vedením závodu a dát 
si po směně či před směnou lehké 

občerstvení ve formě klobásky a neal-
ko piva. Pro fanoušky silniční cyklistiky 
byla připravena také možnost zkouk-
nout aktuální etapu závodu Tour de 
France. Akce byla úmyslně rozdělena 
do dvou termínů, aby ji mohlo 

Novosedly na grilu V barvách a zase o něco 
bezpečněji
Naše závody vykvetly barvami. V rámci zlepšování bezpečnosti 
práce jsme pro vás pořídili nové různobarevné ochranné přilby. 
Výrazné vizuální rozlišení má přitom svůj význam.

Když například obsluha závodu uvidí 
někoho ve žluté přilbě, bude hned vědět, 
že se jedná o návštěvu, která nemusí znát 
místní podmínky a zvyklosti a může 
udělat něco nepředpokládaného. Jde 
o jasný signál, že návštěva vyžaduje 
pozornost z hlediska bezpečnosti. 
Oranžové přilby pak nosí pracovníci ve 
výrobě, bílá barva je určená pro technic-
ko-hospodářské pracovníky (THP) 
a modrá je zase pro údržbáře. Nové 
přilby patří zároveň k nejlehčím na trhu. 

Jsou odvětrané a mají dobrý mechanis-
mus pro individuální nastavení velikosti. 
Z hlediska bezpečnosti jsou opatřeny 
podbradníkem (neboli podbradním 
páskem), který přilbu velmi dobře fixuje, 
například při práci ve výškách. A obrov-
skou výhodou jsou i integrované ochran-
né brýle, které se jednoduše vysunou  
z přilby a opět do ní zasunou. Už se tak 
nestane, že pracovník brýle zapomene 
třeba v šatně. Teď je bude mít vždy u sebe.
PODKLADY POSKYTLA: MARTINA VOJÍKOVÁ

výrobek s vyšším obsahem recyklova-
ných surovin. Ve spolupráci s centrální 
laboratoří již proběhlo několik zkou-
šek výroby produktů, ve kterých se 
obsah recyklovaných surovin pohy-
boval v množství od 5 do 100 pro-
cent. Na základě těchto zkoušek jsme 
jako nejvhodnější variantu zvolili 
recepturu s 30procentním obsahem 
recyklátu. Výrobky budou nyní 28 dnů 
zrát a poté se na nich provede další 
sada laboratorních zkoušek, které 
prověří, zda výrobek splňuje všechny 
požadavky i normy, a může být uve-
den na trh.
PODKLADY POSKYTL: RADEK KORF

Grilování v Novosedlech mělo úspěch
Nové barevné bezpečnostní přilby

navštívit co nejvíce zaměstnanců. 
Společné letní grilování se neslo 
v přátelském duchu a zlepšilo den 
všem zúčastněným.
PODKLADY POSKYTLA: JANA BACHANOVÁ
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Nezapomeňte vybrat 
neviditelné hrdiny
Pamatujete si, jak jsme na jaře vyhlásili 
anketu Neviditelní hrdinové, ve které 
chceme ocenit naše kolegy za pracovní 
výsledky, jejich přínos a za jiné mimo-
řádné počiny? Až do 10. září jste mohli 
nominovat své kandidáty ve třech 
kategoriích. Prostřednictvím Wéčka jste 
nám zaslali přes stovku nominací. Za to 
vám moc děkujeme. Tím to ale nekončí. 

Zatímco v kategoriích Borec roku 
a Srdce na dlani vybere vítěze porota, 
v kategorii Palce nahoru o vítězi roz-
hodnete právě vy. Proto nezapomeňte 
od 1. do 20. listopadu ve Wéčku hlaso-
vat pro svého Neviditelného hrdinu! 
Vítěze vyhlásíme 4. prosince 2023.
TEXT: MARTINA VOJÍKOVÁ

Léto plné dokončování
Kolegové z Hranic ani v létě nezaháleli. Díky tomu se v závodě podařilo dokončit několik 
větších projektů. O jaké šlo?

Jednou z největších a nejočekávaněj-
ších investic byla instalace nové mí-
chačky sádry, která se pyšní také systé-
mem odsávání. Kromě toho se 
v Hranicích podařilo úspěšně dokončit 
přístřešek, ve kterém je umístěna 

První Safety Day v Pipelife
V rámci sjednocení standardů se tým BOZP nedávno vydal do Otrokovic za našimi kolegy 
z Pipelife, aby zde uspořádal úplně první Safety Day. Úkol návštěvy byl přitom jasný – představit 
bezpečnostní standardy Wienerbergeru novým kolegům.

Otrokovický Safety Day měl opravdu 
nabitý program. Po ranním zahájení, 
které si vzal na starost jednatel 
Slavomír Šušor, se zaměstnanci rozdě-
lili do čtyř skupin a vydali se na úklid 
jednotlivých částí závodu. Poté násle-
dovala teoretická část školení od 
společnosti První pomoc živě. I tady 
přitom došlo na překvapivá odhalení. 
Kolegové se například dozvěděli, že 

některé postupy v poskytování první 
pomoci se změnily a to, co se kdysi učili 
ve škole, již neplatí nebo se provádí 
jednodušeji a efektivněji. Po obědě přišla 
řada na nácvik zachraňování zraněných 
kolegů přímo v prostorách závodu. 
Pohled na některé zaměstnance s namas-
kovaným zraněním byl jako vždy děsivý. 
Věříme, že svou roli zraněných nebo 
zachraňujících jste si užili a odnesli si 

i nové poznatky a zkušenosti. Poslední 
částí programu v Otrokovicích bylo 
klasické tagování, tedy označování 
potenciálně nebezpečných míst barev-
nými štítky dle závažnosti nálezu.
Celý den uběhl jako voda a kromě 
zvýšení bezpečnosti na jednom z na-
šich závodů přinesl také vzájemná 
setkání s novými kolegy.
TEXT: MARTINA VOJÍKOVÁ

Nová míchačka sádry se systémem odsávání

nabíječka pro elektrická auta. A ulehčili 
jsme práci našich „bubeníků“. Takto 
označujeme pracovníky výstupní kont-
roly, kteří ručně provádějí akustickou 
zkoušku tašek. Během jedné směny 
musí bubeníci pro kontrolu zvuku 

udeřit do zhruba 20 000 kusů, což je 
úkol vyžadující pevné nervy i ruce. 
Abychom jim práci usnadnili, tuto 
činnost jsme nyní automatizovali.
PODKLADY POSKYTL: RADIM VOREL

V Otrokovicích proběhl 
vůbec první Safety Day

Podporujeme ragby
Důvěra, respekt, vášeň a kreativita jsou důležitými hodnotami, 
kterými se ve Wienerbergeru řídíme. Cizí nám ale není ani 
čestnost, soudržnost a disciplína, tedy stejné hodnoty, které 
vyznává i Česká rugbyová unie zaštiťující ragby v Česku.
S ragby nás spojuje nejen hodnotový 
systém a láska ke sportu, ale také dlou-
holetá tradice. Věděli jste, že první zápas 
v ragby na našem území proběhl už 
v roce 1926?
A právě všechny tyto důvody nás vedly 
k tomu, že jsme se na začátku letošní 
sezony stali hlavním partnerem českého 
ragby. Máme radost, že se můžeme 

podílet na předávání společné vize 
dalším generacím. Jako hrdí ambasa-
doři jsme se už nemohli dočkat mist-
rovství světa ve Francii, které probíhá 
od 8. 9. do 28. 10. I když je tentokrát 
bez české účasti, jde přesto o vý-
znamný svátek ragby. Budete ho také 
sledovat?
PODKLADY POSKYTLA: MARTINA VOJÍKOVÁ

Management společnosti 
Wienerberger s českým 
reprezentačním týmem ragby
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Personální okénko

T+4Z: Vzájemná spolupráce vede
V letošním roce jsme začali více podporovat střední management, tj. vedoucí všech oddělení, a to jak ve výrobě, tak v administrativě. Začali jsme s pravidelným 
předáváním informací o stavu a vývoji naší firmy. Věřím, že se prostřednictvím vašich vedoucích tyto informace dostanou k vám všem. Kromě toho se zaměříme 
také na týmovou spolupráci.
Týmová práce má totiž významné 
přínosy. Správná týmová práce přináší 
inovace, efektivitu a podporuje růst 
členů týmu. Protože každý tým je slo-
žen z různých lidí s různými schopnost-
mi, zkušenostmi a přístupy k životu, 
dochází při spolupráci na společných 
úkolech ke vzájemnému obohacení, 
nalézání nejlepších řešení. Je důležité 
v týmu sdílet své myšlenky a nápady, 
a vytvářet tak prostor pro nová řešení. 
Výměna názorů a diskuse vedou k lep-
ším výsledkům, než by členové týmu 
dosáhli samostatně. Správné rozdělení 
úkolů a zodpovědností v týmu zase 
vedou k rychlejšímu dokončení úkolů 
a dosažení stanovených cílů. 

Kamil Jeřábek, generální ředitel

Zaměstnanecký průzkum je opět tady! Řekněte nám, jak to je!
Před dvěma lety na jaře proběhl ve Wienerbergeru průzkum spokojenosti, kterého se v Česku zúčastnilo 89 % zaměstnanců. Na základě výsledků vzniklo pět pracovních 
skupin pro oblasti, ve kterých se ukázala potřeba zlepšení. Vaše názory a přání skutečně nezapadly, pojďme si proto připomenout, co se díky průzkumu uskutečnilo.

Odměny, sport i poradenství
V oblasti mezd a benefitů jste dostali 
možnost pořídit si kartu MultiSport za 
zvýhodněnou cenu a také dokoupit 
karty i pro členy své rodiny. Odměny 
za pracovní a životní výročí již nejsou 
vypláceny pouze formou bodů do 
Cafeterie, můžete je čerpat i v rámci 
své mzdy. Přestože při tomto způsobu 
výplaty se částka daní, někteří kole-
gové tuto možnost uvítali. Vaše finan-
ce může ušetřit i bezplatné právní 
poradenství, které firma nabízí, a v re-
akci na zvýšené ceny pohonných 
hmot jsme zavedli příspěvek na do-
pravu.

Zlepšení předávání informací
Průzkum ukázal nedostatky i v oblasti 
komunikace. Nebyli jste zcela spoko-
jení s tím, jaké dostáváte informace 
o dění ve společnosti ani o dalších 
plánech. Na základě toho bylo zřízeno 
oddělení interní komunikace, začali 
jsme vydávat noviny WOW! a postup-
ně přibyly i další komunikační kanály. 
O výsledcích firmy informuje generál-
ní ředitel Kamil Jeřábek všechny 
zaměstnance prostřednictvím pravi-
delných kvartálních videí. A poslední 
novinkou je mobilní aplikace Wéčko, 
která umožňuje přístup k interním 
informacím i zaměstnancům bez 
firemního e-mailu. Od letošního roku 
se více soustředíme na střední ma- 
nagement, zavedli jsme systematický 
přísun podstatných informací vašim 
nadřízeným tak, aby je mohli včas 
předávat vám. Podporujeme pravidel-
ná setkávání nejen uvnitř týmů, ale 
i pracovních skupin napříč firmou. 
Větší podporu dostala neformální 
setkání na pracovištích i mimo ně.

Změny a novinky na závodech
Ve volných odpovědích v dotazníku 
zaměstnaneckého průzkumu se obje-
vilo mnoho přání a návrhů týkajících 
se přímo konkrétních závodů. I v této 
oblasti se nám povedlo mnoho věcí 
zlepšit. Připomeňme si některé změ-
ny, po kterých jste volali.

Zpětná vazba a učení se od ostatních 
zlepšují výkonnost jednotlivých členů.
Týmová spolupráce je zkrátka velmi 
různorodá a důležitá. Správné fungová-
ní týmu je také tématem Zaměst-
naneckého průzkumu, který proběhne již 
za pár dní. Vyjádřete se prostřednictvím 

Řekněte nám svůj názor i letos 
Udělejte si v období od 12. září do 24. října čas a zapojte se do našeho 
pravidelného zaměstnaneckého průzkumu, ať je váš hlas slyšet. 
Váš názor se počítá! Vyplňte připravený dotazník a řekněte nám, jak se vám 
ve Wienerbergeru pracuje. Podělte se o své názory ohledně toho, co se daří 
a co by se dalo zlepšit. Pomozte nám vyvořit ještě lepší pracovní prostředí.

• průměrný věk našich zaměstnanců v hlavním pracovním poměru 
v rámci české skupiny Wienerberger je 43,6 roku?

• nejstarší zaměstnanec skupiny oslavil v únoru 72. narozeniny?

• „benjamínkovi“ české skupiny Wienerberger je 19 let?

Věděli jste, že…

Ve Stodu jste si řekli především o mo-
dernizaci strojů a zařízení. A v tomto 
ohledu se podařilo dokončit hned 
několik projektů, jmenovitě například 
výměnu kolejí v sušárně, novou vyso-
kozdvižnou plošinu, rekonstrukci úprav-
ny pitné vody, novou válečkovou dráhu, 
instalaci adiabatického chlazení nebo 
nové fóliovací zařízení. Modernizací 
prošly ve dvou etapách i šatny.

V Týně nad Vltavou jste chtěli zlepšit 
pracovní prostředí a modernizovat za- 
řízení. Nejviditelnější změnou bylo 

opravit komunikace. To jsou náročněj-
ší akce vyžadující čas a investice, 
oprava děr a výtluků byla ale provede-
na už v roce 2021. Nových ploch 
kolem podavačů a skládky strusky se 
pak dočká te ještě letos a opravy ploch 
kolem vrátnice a spojovacího chodní-
ku k dílnám údržby do konce příštího 
roku. Na rok 2024 je naplánovaná i no-
vá fasáda administrativní budovy.

V Ledčicích z dotazníku vzešel po- 
žadavek na odbourání nadbytečné 
byrokracie a to se daří. Postupně 
digitalizujeme příjem a zpracování 
objednávek a pracujeme na automa-
tizaci skladu. Už teď je papírových 
dokladů o poznání méně než dřív.

V Novosedlech jste chtěli lepší  
sociální zařízení ve výrobě, což se 

podařilo dokončit loni v dubnu. 
Investovalo se také do šaten, sklado-
vacích prostor a zapomenout nesmí-
me na školicí centrum pro zaměst-
nance a parádní venkovní rest zónu.

V Holicích jsme splnili vaše přání 
týkající se rozšíření a obnovy sociální-
ho zařízení, obnovy vnitřních komuni-
kací i dopravního značení pro pěší.

V Kostelci nad Orlicí v průzkumu 
nejvíc rezonovalo téma nové brusky. 
Jde o největší investici od devadesá-
tých let a její dokončení se blíží. 
Kostelečtí kolegové se také dočkali 
nové jídelny a pracuje se na rekon-
strukci šaten pro výrobu. K moderni-
zaci závodu přispěla i automatická 
otoč jeřábu, průmyslový výtah na 
sušárnu nebo nová sekční vrata do 
výrobní haly.

Kolegové z Jezernice dostali na zá-
kladě svých požadavků nové parkovi-
ště a pracujeme zde také na úpravě 

jídelny ve výrobě a nové zasedací 
místnosti v administrativní budově. 
V jídelnách a ve společných prosto-
rech došlo k výměně nábytku a v pří-
pravně a lisovně přibyly obslužné 
a údržbové plošiny.

Ve Šlapanicích jste si přáli zrekon-
struovat sociální zázemí na lisovně 
a vybavit kanceláře mistrů nábyt-
kem. Obojí bylo splněno a došlo 
i k modernizaci odpočinkové míst-
nosti pro operátory. Dále byla opra-
vena vrata u fóliovačky, doplněno 
vybavení šaten a jídelna dostala 
nový nábytek.

V Hranicích byl splněn konkrétní 
požadavek na instalaci chlazení na 
rovnání. Soustružna a pracoviště 
doplňků se dočkaly jeřábu, v sou-
stružně bylo dokončeno elektrické 
topení a v sádrovně přibyl nový elekt-
rický vozík. Aktuálně se pracuje na 
dokončení projektů vedoucích k od-
prášení pracovišť.

Průzkum v roce 2021 proběhl 
i v Pipelife. Z Otrokovic tak hlásí zlepše-
ní pracovního prostředí. Došlo zde 
k instalaci nové beztřískové pily u PVC 
linek, čímž došlo ke snížení prašnosti ve 
výrobní hale. Ke zvýšení bezpečnosti 
práce a usnadnění manipulace s krátký-
mi délkami trubek přispěl dopravníko-
vý pás na vytlačovací lince č. 1. A za-
městnancům určitě udělal radost i nový 
automat na kávu ve výrob- 
ní hale.
TEXT: MARTINA VOJÍKOVÁ

Venkovní odpočinková zóna v Novosedlech

dotazníku nejen k fungování vašeho 
týmu, ale sdělte nám i své názory a ná-
pady. Zlepšíme tak nejen pracovní pro-
středí, ale právě i vzájemnou spolupráci 
a pracovní atmosféru v týmech.
A začít pracovat na atmosféře v naší firmě 

Nová jídelna v Kostelci nad Orlicí

můžeme hned, nemusíme čekat na 
výsledky našeho dotazníku. Jsem pře-
svědčen, že důvěra, vzájemný respekt, 
vášeň a kreativita jsou hodnoty, které 
nám k tomu pomohou.
TEXT: KAMIL JEŘÁBEK

zříze ní venkovní odpočinkové zóny 
a kolegyně potěšila oprava dámské 
šatny. Celko  vá změna dopravní obsluž-
nosti přinesla zklidnění vnitrozávodní 
dopravy a zvýšila bezpečnost.

V Řepově se vám nelíbil vzhled admi-
nistrativní budovy a přáli jste si 
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Nevíme o nich, protože fungují
Michal Filla zodpovídá za poskytování celé řady interních služeb, a jak sám říká: „O těchto službách mnozí z vás možná ani netuší, protože 
pokud fungují, prakticky se o nich neví.“ Jsou to vesměs aktivity, které jsou nutné pro celkové fungování firmy. Pojďme se tentokrát 
seznámit s agendou oddělení účetních, mzdových a auditních služeb, protože jejich „neviditelnou“ podporu využíváme každý den.

Představujeme naše profese
SEZNAMTE SE S PRACÍ KOLEGŮ

A jak tedy probíhá taková expedice 
zboží k zákazníkovi? Pro expedienta 
začíná vše avízem v portálu Doprava. 
Kolegové ze zákaznického centra 
vytvoří objednávku a následně někte-
rá ze smluvních spedičních firem zadá 
do portálu informaci o tom, kterou 
z objednávek kdy a kdo bude naklá-
dat. To vše expedient zadá do systé-
mu SAP a vytvoří nákladový list.
Když řidič kamionu přijede do závo-
du, nahlásí se na expedici, dostane 
nákladový list a podle něj ho ještěrká-
ři naloží. V Řepově je to o něco složi-
tější, protože jsou tady vlastně dva 
závody a kromě cihel se tu vyrábějí 
i překlady. Většinu nakládek tak tvoří 
kamiony s kombinací různého zboží. 
A taková nakládka se může protáh-
nout i na pár desítek minut. Po nalo-
žení je řidiči na expedici vystaven 
dodací list a může ze závodu odjet. 
Zní to možná jednoduše, ale to je jen 

Bez expedice to neodjede
Na to, co obnáší práce na expedici, jsme se zeptali vedoucí expedice v Řepově Lenky Pořízové. Na této pozici působí už čtyři roky a společně s kolegou Milanem Kolovratníkem 
se stará především o nakládky a vykládky. Jinak ale tahle drobná blondýnka šéfuje ještě partě skladníků a řidičů VZV. Do Wienerbergeru přišla z automobilového průmyslu, 
a to hlavně kvůli svým dětem, na které má nyní více času, zvlášť když to do řepovské cihelny nemá daleko.

Slovníček
NAUČTE SE NOVÉ POJMY

AED – je zkratkou pro automatizova-
ný externí defibrilátor. Jde o přenosné 
elektronické zařízení, které se používá 
v naléhavých případech k pomoci 
někomu, kdo má náhlou srdeční 
zástavu. Tento velmi užitečný nástroj 
máme na všech našich závodech 
a s jeho obsluhou vás seznamujeme 
během našich Safety Days. 
Defibrilátor funguje velmi jednoduše. 
Stačí jej zapnout a postupovat podle 
vizuálních a zvukových pokynů, které 
vám přístroj nabídne v českém jazyce. 
Sám o sobě dokáže defibrilátor odha-
lit a analyzovat srdeční aktivitu člově-
ka a v případě potřeby vyslat výboj 
přes hrudník do srdce. AED pomáhá 
obnovit normální rytmus srdce, 
a v mnoha případech tak zachránit 
život. Víte, kde na závodě automatizo-
vaný externí defibrilátor najdete? 
Zkuste se po něm porozhlédnout. 
Nikdy nevíte, kdy se vám může hodit!
TEXT: REDAKCE

Mix (zajímavostí)
INFORMACE, KTERÉ BY VÁM NEMĚLY UNIKNOUT

Co zahrnuje vaše agenda?
V současné době jsou agendy účetních, 
mzdových a auditních služeb součástí 
úseku Business Support Centra. To zajišťu-
je například účetní služby, daňový, dotač-
ní, mzdový či právní servis, pojistné služby, 
servis interního auditu, informační bez-
pečnost a GDPR, archivační služby, nebo 
také správu administrativních budov 
a nevyužívaného majetku (tzv. facility 
servis). Zastřešuje také řízení nečekaných 
krizových situací – vzpomeňme jen na 
období pandemie v letech 2019 až 2021, 
živelní pohromy jako tornádo na Moravě, 
začátek válečného konfliktu na Ukrajině, 
neohlášené kontroly či návštěvy médií. 

Tedy situace, kdy je potřeba poměrně 
rychle a komplexně jednat, pečlivě 
sledovat a předjímat další vývoj situace, 
zabránit škodám na životech, zdraví, 
majetku a životním prostředí nebo je 
aspoň minimalizovat.

To je úctyhodná agenda, kolik kolegů 
tyto služby zajišťuje?
Zahrneme-li do mojí odpovědnosti také 
dvě oddělení zajišťující specializovaný IT 
servis pro koncern v Praze a v Českých 
Budějovicích (SAP Hub/IT Operations 
a Digital Hub) a servis recepce a podatel-
ny v Českých Budějovicích, pak jde 
o více než 40 lidí. Klíčovými kolegy 

zlomek práce kolegů na expedici. 
Kromě komunikace s řidiči a kolegy ze 
zákaznického centra řeší i tzv. vlastní 
odběry, tedy nakládky zákazníků, 
které do závodu posílají přímo sta-
vebniny. A po telefonu často zodpoví-
dají technické dotazy, které se týkají 
např. rozměrů našich výrobků. 
Expedice v Řepově má navíc na sta-
rosti i vysokozdvižné vozíky, zadává 

do SAP informace o výrobě, zpracovává 
doklady z vykládek materiálu, objedná-
vá některé specifické materiálové po-
ložky a hlídá stav palet na skladě. 
Jednou měsíčně pak celý tým dělá 
interní inventuru skladu. Práce na expe-
dici tak rozhodně není jen o vydávání 
papírů řidičům kamionů.
TEXT: MARTINA VOJÍKOVÁ

Milan Kolovratník a Lenka Pořízová

Holická), dále vedoucí mzdového (pay-
roll) servisu Edita Kupková, vedoucí 
dotačního servisu Šárka Táborská, servis 
interního auditu Adam Skalický, Hana 
Drsová (SAP Hub / IT Operations) a Jana 
Blahová zajišťující služby recepce a po-
datelny na centrále. Řada služeb je 
realizována také projektovým způso-
bem řízení, tedy týmem kolegů slože-
ným z různých oddělení (například 
správa administrativních nemovitostí či 
nevyužívaného majetku) nebo s pomocí 
externích expertů specializovaných na 
úzkou odbornou problematiku (typicky 
třeba právní servis). V současné době 
připravujeme s asistentkou Business 
Support Centra Pavlínou Kubíčkovou 
příjemné změny pro řadu z vás v oblas-
tech správy vozidel a elektronických 
knih jízd či správy oběhu smluv.

Můžete nás seznámit podrobněji se svou 
činností?
To by bylo asi na velmi obsáhlý rozhovor. 
Spíše využiji této příležitosti a vyberu 
tři. Účetní servis a mzdový (payroll) 
servis jsou naprostým základem 
a musí být vykonávány zcela bezchyb-
ně a v pevně stanovených termínech. 
To je klíčová charakteristika těchto 
oddělení. Je tedy důležité, aby jim 
s ohledem na velmi přísné termíny 
účetních závěrek vycházeli ostatní 
kolegové co nejvíce vstříc a dodávali 
ochotně, včas a v odpovídající kvalitě 
podklady pro zpracování mezd a účet-
ních dokladů. Další, poměrně novou 
agendou je Servis interního auditu. 
Ten zodpovídá třeba za řádné fungo-
vání interních procesů či úsporné 
hospodaření. Proto se může komukoli 
stát, že vám zejména interní auditor 
Adam Skalický bude pokládat různé 

(a často i nepříjemné) otázky na ně-
které výdaje a bude přítomen u inven-
tarizací majetku. Ze strany interního 
auditu v tom není nic osobního, jde 
o rutinní kontrolní práci, která má za 
cíl chránit majetek firmy a jejích akcio-
nářů, přičemž řada z vás mezi akcioná-
ře skupiny Wienerberger rovněž patří.
TEXT: PAVLA PETERKOVÁ

Nový zaměstnanecký benefit
Všichni zaměstnanci Wienerbergeru mohou nově využít zajímavý firemní 
benefit od společnosti OREA Hotels & Resorts. Chtěli byste se ubytovat 
v některém z hotelů tohoto známého řetězce a ušetřit 15 % z aktuální 
ceny? Pak nezapomeňte při objednávce na webové stránce www.orea.cz 
zadat speciální promo kód CAMP-OREA. I podzimní cestování má totiž  
něco do sebe.

Zleva Michal Filla (ředitel účetních a administrativních 
služeb), Šárka Táborská (dotace), Adam Skalický 
(interní auditor), Jaroslav Hule (vedoucí účtárny), 
Edita Kupková (vedoucí mzdové účtárny), Dagmar 
Holická (daňový specialista) a Pavlína Kubíčková 
(asistentka Business Support Centra).

v týmu jsou zejména vedoucí účetního 
servisu Jaroslav Hule, jehož oddělení 
zahrnuje také daňový servis (Dagmar 
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Zapište si

Kalendárium akcí

Luštěte a vyhrajte odměnu!
Vyplňte křížovku a správnou tajenku nám zašlete do 1. 11. 2023 na intercom@wienerberger.com. 
Postoupíte do slosování o 3 ceny. Výherci budou opět zveřejněni v příštím vydání WOW!

Informace o tom, že tandem Víťa Pruška 
a Jakub Šafář zvládli náročný výstup 
a v sobotu 19. 8. 2023 přesně v 11.08 
dobyli Mont Blanc, prolétla naší firmou 
jako blesk. Víťovi se tak konečně splnil 
vysněný sen vystoupat na vrchol 
Střechy Evropy.
A že to nebyla žádná legrace! „Na vrchol 
jsme se vydali v pátek a vrátili jsme se 
v neděli. Za ty tři dny jsme ušli 26,3 km, 
vystoupali celkem 2 785 metrů a to 

samé i sestoupali. Čistý čas chůze za ty  
tři dny byl 22 hodin a 27 minut, díky 
čemuž jsme spálili 8 999 kalorií,“ přihazu-
je pár zajímavých čísel z expedice Víťa 
Pruška. Oběma borcům, kteří už jsou 
v tuto chvíli v pořádku a ve zdraví zpátky 
doma, gratulujeme! A těšíme se na další 
vyprávění o jejich úspěšné expedici 
a splněném snu.
PODKLADY POSKYTLA: MARTINA VOJÍKOVÁ

Dokázali to!

Řekněte nám, jak se vám libí noviny WOW!. 
Načtěte svým telefonem QR kód a ohodnoťte 
aktuální vydání! A pokud chcete navíc soutěžit 
o láhev kvalitního rumu, vyplňte své jméno  
a kontaktní e-mail, abychom vás zařadili  do slo- 
sování. Z reakcí, které obdržíme do 1. listopadu, 
vylosujeme jednoho výherce. Hodnotit můžete 
samozřejmě i anonymně. Z hodnotitelů minulého  
vydání jsme tentokrát vylosovali: Pavla Detvaye. Gratulujeme!

Anketa se soutěží

Líbí se vám WOW! noviny?

Víťa Pruška a Jakub Šafář 
na vrcholu nejvyšší hory Evropy

Výherci z minulého čísla se stali: Miroslav Petrovský, Jaroslav Budínský a Lada Rulcová. 

Z Letního speciálu jsme pak vylosovali Martinu Holcovou, Lenku Outratovou a Jaroslava Rožce.

KDYŽ VÁM ZBUDE CHVILKA

Na pauze
KDYŽ VÁM ZBUDE CHVILKA

Na pauze
KDYŽ VÁM ZBUDE CHVILKA

Na pauze

12. 9. – 24. 10. 2023 Zaměstnanecký průzkum

21. 9. 2023 Oslava 50 let cihelny v Kostelci nad Orlicí

22. 9. 2023 Safety Day Eurostroj Teplice

11. 10. 2023 Safety Day Šlapanice

16. 10. 2023 Otevřené dveře (setkání s jednateli)

26. 10. 2023 Safety Day Novosedly

1.–20. 11. 2023 Neviditelní hrdinové – hlasování

7. 11. 2023 Safety Day Holice

8. 11. 2023 Safety Day Eurostroj České Budějovice

9. 11. 2023 Wienerberger fórum 2023 (2. díl)

4. 12. 2023 Otevřené dveře (setkání s jednateli)

4. 12. 2023 Neviditelní hrdinové – vyhlášení vítězů

6. 12. 2023 Safety Day Řepov
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